

DE BAJA CALIFORNIA SUF

Oficina: Presidencia

Oficio: IEEBCS-PS-0275-2022

Asunto: Se solicita Padrón actualizado y libro negro con corte al 30 de junio de

2022

La Paz, Baja California Sur, a 04 de julio de 2022

Mtro. Miguel Ángel Patiño Arroyo

Director de la Unidad Técnica de Vinculación con los Organismos Públicos Locales del Instituto Nacional Electoral Presente.

ATN: Mtro. Rene Miranda Jaimes
Director Ejecutivo del Registro Federal de Electores del
Instituto Nacional Electoral

Estimado Mtro. Patiño por medio del presente y de conformidad con el artículo 37 del Reglamento de Elecciones del INE, me permito solicitar respetuosamente la siguiente información.

En seguimiento al oficio IEEBCS-SE-0217-2022 signado por el L.C.P Joel Valencia Núñez Encargado de Despacho de la Secretaría Ejecutiva de este Instituto Local, enviado el día de la fecha del presente mes y año, a la Lic. Marina Garmendia Gómez Vocal Ejecutiva de la Junta Local Ejecutiva del INE en Baja California Sur, para que por su conducto se hiciera llegar a la DERFE del INE, la petición del Padrón actualizado y libro negro con corte al 30 de junio de 2022, (considerando los distritos locales) en forma cifrada, de conformidad con el numeral 17, incisos a) y b), de los lineamientos para la verificación del número mínimo de personas afiliadas a las organizaciones de la ciudadanía interesadas en obtener su registro como partido político local.

Derivado de lo anterior, solicito su invaluable apoyo para que los archivos que se remitan a este Instituto se hagan llegar de la siguiente forma:

- count.data
- padron.cfd
- key.cfd
- LibroNegro.cfd

Finalmente, le agradecería infinitamente para que la información de referencia sea remitida a la brevedad posible, en atención a la agenda de las asambleas presentadas ante este Órgano Electoral Local, por parte de la Asociación Civil "Movimiento Laborista Baja California Sur".

Sin otro particular por el momento y agradeciendo de antemano su apoyo y colaboración, le envío un cordial saludo.

Atentamente

A BCS

OÈ BAJA CALIFORNIA SUR Mtro. Alejandro Palacios Espinosa
Consejero Presidente del Instituto Estatal

Electoral de Baja California Sur



Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores

Secretaría Técnica Normativa

ASUNTO: Se da respuesta a solicitud de el padrón actualizado, así como el libro negro

NOTA: INE/DERFE/STN/SPMR/118/2022 Ciudad de México, 18 de julio de 2022

De: Lic. Alfredo Cid García Secretario Técnico Normativo

Para: Mtro. Miguel Ángel Patiño Arroyo

Titular de la Unidad Técnica de Vinculación con los

Organismos Públicos Locales

En atención al folio número **CONSULT A/BCS/2022/21**, asignado en el Sistema de Vinculación con los Organismos Públicos Locales, por medio del cual se remite el oficio número IEEBCS-PS-0275-2022, mediante el cual el Organismo Público Local de Baja California Sur, solicita lo siguiente:

- "...solicito su invaluable apoyo para que los archivos que se remitan a este Instituto se hagan llegar de la siguiente forma:
- count.data
- padron.cfd
- key.cfd
- LibroNegro.cfd

Finalmente, le agradecería infinitamente para que la información de referencia sea remitida a la brevedad posible, en atención a la agenda de las asambleas presentadas ante este Órgano Electoral Local, por parte de la Asociación Civil "Movimiento Laborista Baja California Sur"

En ese sentido le comento que el área técnica de esta Dirección Ejecutiva comunica que, mediante correo electrónico de fecha 11 de julio de 2022, dirigido al Vocal del Registro Federal de Electores de la Junta Local Ejecutiva de este Instituto en Baja California Sur, se compartieron cifrados con su llave pública los archivos correspondientes a Padrón y Libro Negro a su cuenta de correo carlos.arnaud@ine.mx, lo siguiente:

- 1. Evidencia de los 2 archivos cifrados que se compartieron por medio de One Drive (LibroNegro.cfd y Padron.cfd) con corte al **30 de junio de 2022**.
- 2. Archivos count.data y key.ckf para realizar el correspondiente descifrado de los insumos.

Indicaciones:



Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores

Secretaría Técnica Normativa

- Descifrar el insumo y posteriormente descomprimir los archivos.
- Se solicita firma electrónica en portal de firma INE del Acta de entrega de Padrón y Libro Negro con ID 1328880.
- La fecha de vencimiento para descarga del insumo será el próximo martes
 12 de julio de 2022.

Las evidencias se encuentran visibles para su descarga en el siguiente enlace:

https://inemexico-

my.sharepoint.com/:i:/g/personal/jose_villanueva_ine_mx/ERO8Bqilen9Kj1V2HpArWWABq5fxaSetAYbp-yAPOXhH-w?e=XFdgpF

En razón de lo anterior agradeceré gire sus instrucciones a quien corresponda, a efecto de que se informe lo anterior al Organismo Público Local de Baja Califomia Sur.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

CON EL PRESENTE DOCUMENTO SE DA ATENCIÓN AL FOLIO CONSULTA/BCS/2022/21 EL CUAL SERÁ ENVIADO VÍA EL SISTEMA DE VINCULACIÓN CON LOS ORGANISMOS PÚBLICOS LOCALES.

Atentamente